
Amendement Uitvoeringsprogramma'Met elkaar onderweg naar de toekomst'.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 10 januari 2023;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot instemming met het
Uitvoeringsprogramma "Met elkaar op weg naar de toekomst".

Gehoord de beraadslagingen;

overwegende dat:

de Visie op Goed Wonen en de Woonnotitie op korte termijn dienen te worden geëvalueerd
en aangepast om aan te sluiten bij de actuele stand van zaken op de woningmarkt;

dit dient te geschieden voordat de kaders voor bestemmingsplannen voor nieuwe
woonlocaties, zoals Waalre-noord, fase 3, ter vaststelling aan de raad worden voorgelegd;

het uitvoeringsprogramma thans gebruikt wordt om de programmabegroting te herzien en
alsnog ten laste van de vrije reserve een reeks van gewenste met name personele zaken
geregeld te krijgen;

Dit tot een totaalbedrag van € 1 .210.000 tot en met 2026 voor structurele taken en € 210.000
voor incidentele taken in 2023 en 2024, terwijl bij de begrotingsbehandeling de vrije reserve
op peil diende te worden gebracht en daaraan niet mocht worden getornd.

structurele taken niet met incidentele middelen mogen worden gefinancierd;

Besluit:

het voorgenomen raadsbesluit in zijn geheel als volgt te wijzigen:

1. ln te stemmen met het uitvoeringsprogramma 'Met elkaar onderuveg naar de toekomst',
voorzover opgenomen in de vastgestelde programmabegroting 2023 en daarvoor in de
begroting dekking is opgenomen en met dien verstande dat:

de Visie op Goed Wonen en de Woonnotitie dienen te worden geëvalueerd en aangepast om
aan te sluiten bij de actuele stand van zaken op de woningmarkt, voordat de kaders voor
bestemmingsplannen voor nieuwe woonlocaties, zoals Waalre-noord, fase 3, ter vaststelling
aan de raad worden voorgelegd;

2. ln te stemmen met de in het overzicht'taken waarvoor nog dekking aanwezig is binnen de
begroting 2023 opgenomen incidentele taken, zoals weergegeven in bijlage 1 van het
u itvoeringsprogramma ;

3. de incidentele taken als bedoeld onder 2 in 2023 ten bedrage van € 200.000,- te dekken
uit de algemene reserye. En deze begrotingswijziging mee te nemen in de eerstvolgende
turap.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 januari 2023.

De fractie(s):

L)

lre




